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AKT THEMELIMI DHE STATUT “Bicikleta N'Uje ” SHPK

Kreu |
THEMELIMI, EMRI, OBJEKTI, KOHE‘ZGJAT.IA, SELIA
Neni 1

Data e Themelimit,Emri dhe Themeluesit

Bazuar né Kushtetuté dhe Kodin Civil né fugi té Republikés sé Shqipérisg, ligjin nr.9901 date
14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité tregtare” dhe né ligjin nr. 9723, date 3.5.2007 pér

Q.K.B (Qéndra Kombétare e Biznesit):

1. Sot mé date 26/12/2024 une,

> Blerti Vejuka shtetas Shqipetar, lindur me 16/09/1999 , Shkoder, banues Shkoder,
identifikuar  me numrin e kartes  se identitetit nr  J90916095V
vendosa per te krijuar njé shogéri me pérgjegjési té kufizuar me emrin “Bicikleta N'Uje”

SH.P.K.
Neni 2
Objekti
Shogéria do té kryejé aktivitetin e méposhtém:
- Dhenie me gera dhe hua e pajisjeve te transportit te ujit

- Guide turistike ne Ligenin e Shkodres

Neni 3
Kohézgjatja
Jetégjatésia e shoqérisé do té jeté me afat té pacaktuar.
Neni 4:
Selia

(1) Selia e shogérisé ndodhet ne adresén: SHIROKE, Prane dy molave ne lii@lextl
Shkodres, Shkoder . Vejuka
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(2) Adresa e shogérisé pér géllime komunikimi elektronik éshté si vijon:
vejukablerti@gmail.com

KREU I
KAPITALI
Neni 5
Kapitali themeltar

(1) Kapitali themeltar fillestar i shoqérisé éshté 1400 000 Leké.
(2) Pjesémarrja e themeluesve né kapitalin e shoqgérisé éshté né pérputhje me kontributet e
tyre té méposhtme:
a. Ortaku | vetem Z Blerti Vejuka : Zotéruese i 1 (njé€) kuote me vleré té pérgjithshme
gé pérbén 100% té kapitalit themeltar té shoqérisé (1.400.000 Leke)

Kontributi | ortakéve mund té jeté né para ose né natyré(pasuri té luajtshme/té paluajtshme
apo té drejta)

Neni 6:
Zmadhimi dhe zvogélimi | kapitalit

Kapitali i shogérisé mund té zmadhohet népérmjet nénshkrimeve té pjeséve té kapitalit
themeltar pér kontributet né para dhe me ané té kontributeve né natyré,nepermjet emérimit
nga gjykata kompetente e njé eksperti té& autoriazuar per kéto kontribute sipas kérkesés sé
administratorit. '

Né asnjé rast shumica nuk mund té detyrojé njé ortak pér té rritur angazhimin e tij né kapitalin
themeltar té shoqérisé.

Zvogélimi i kapitalit lejohet nga asambleja e ortakéve, e cila merr vendimin né té njéjtat kushte
qé kérkohen pér ndryshimin e statutit.

Né té gjitha rastet zvogélimi i prek ortakét né té njéjtén mase ndaj pjeséve té kapitalit ge
pérfagésojné.
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Kuotat e kapitalit té njé shogérie me pergjegjési té kufizuar e té drejtat qé rrjedhin prej tyre
mund té fitohen apo kalohen népérmjet:

a) Kontributit né kapitalin e shogérisé;

b) Shitblerjes;

c) Trashégimisé;

d) Dhurimit;

e) Cdo ményre tjetér té parashikuar me ligj.

Pjesét e kapitalit themeltar jané lirisht te transferueshme ndérmjet ortakéve,pér sa nuk

parashikohet ndryshe ne statut.

Pjesét e kapitalit themeltar jané lirisht té transferueshme me rrugé trashégimie.

Kreu Il
ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE

Neni 8
Organi vendimmarrés

Ortaku i shogerise eshte organi i vetem vendimmarres i shogériseé.
Ortaku i shogerise eshte organi i vetem vendimmarres i shoqérisé gé miraton cdo ndryshim
té statutit sipas modaliteteve té pércaktuara né ligj.
Ortaku eshte pérgjegjés pér marrjen e vendimeve pér shogérine pér ¢eshtjet e
méposhtme:
a) Pércaktimin e politikave tregtare té shoqgerisé;
b) Ndryshimet e statutit;
c) Emerimin e shkarkimin e administratoréve;
d) Emérimin e shkarkimin e likujduesve dhe té ekspertéve kontabél té autorizuar;
e) Percaktimin e shpérblimeve pér personat e pérmendur né shkronjat “c” dhe “d” té
késaj pike;
f) Mbikéqyrijen e zbatimit té politikave tregtare nga administratorét,pérfshiré
pérgatitjen e pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve té ecurisé sé verimtarise;
g) Miratimin e pasqyrave financiare vietore dhe té raporteve té ecurisé sé&
veprimtarisg;
h) Zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit; Blerti oty saned by Ser

Vejuka
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i) Pjesetimin e kuotave dhe anulimin e tyre; Vejuka .o
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administratoréve;
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k) Riorganizimin dhe prishjen e shogeérisg;
[) Miratimin e rregullave progeduriale té mbledhjeve té asamblesé;
m) Ceshtje té tjera té parashikuara nga ligji apo statute.
Cdo ndryshim i statutit rregjistrohet sipas ligjit ne Qendren Kombetare te Biznesit.

Neni 9
Administrimi

(1)Ortaket emérojne njé ose mé shumé persona fizik si administrator té shoqgerisé. Afati i
emérimit éshté 5 vjet, me té drejté ripértéritje. Emérimi i administratoréve prodhon efekte pas
rregjistrimit ne Qéndrén Kombétare té Regjistrimit.

(2)Administratorét e njé shoqgérie tregtare mémé, sipas pércaktimit té nenit 207 té kétij ligji,
nuk mund té emérohen si administrator té njé shoqérie té kontrolluar e anasjelltas. Cdo
emeérim i béré né kundérshtim me kéto dispozita éshté i pavlefshem.

(3)Personi i méposhtém caktohet si Administrator i paré i shogérisé deri né emérimin é tyre nga
mbledhja e paré e Asamblesé sé Pérgjithshme.

Té dhénat e identifikimit:

Z. Blerti Vejuka , shtetas Shqiptar, lindur me 16/09/1999, banues Shkoder,identifikuar me
numrin e kartes se identitetit nr J90916095V .

Neni 10
Kompetencat e Administratoréve
Administratorét kané té drejté e detyrohen té:
a) Kryejné té gjitha veprimet e administrimit té veprimtarisé tregtare té shoqérisé,duke
zbatuar politikat tragtare,té vendosura nga asambleja e pérgjithshme;
- Pérfagésojné shogériné tregtare;
- Kujdesen pér mbajtjen e sakté e té rregullt t&é dokumenteve dhe té librave kontabel té

shoqérisé; Digitally signed by Blerti

Blerti Vejuka

- Pérgatisin dhe nénshkruajé bilancin vjetor,bilancin e konsoliduar dhe r\a/portiﬁg €O 1227 100536

eju +02'00"
s€ veprimtarisé dhe,sé bashku me propozimet pér shpérndarjen e fitimeve,| paragesin

keto dokumente perpara asamblese sé& pérgjithshme pér miratim;
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- Krijojné njé sistem paralajmérimi né kohén e duhur pér rrethanat,qé kércénojné
mbarévajtjen e veprimtarisé dhe ekzistencén e shogérisé;

- Kryejné rregjistrimet dhe dérgojné té dhénat e detyrueshme té shoqésrisé,sic
parashikohet né ligjin pér Qéndrén Kombétare té Regjistrimit;

- Raportojné pérpara asamblesé sé pérgjithshme né lidhje me zbatimin e politikave
tregtare,dhe me realizimin e veprimeve te posagme me réndési té veganté pér
veprimtariné e shoqérisé tregtare;

- Kryejné detyra té tjera té pércaktuara né ligj dhe né statut.

- Administratoret jané té detyruar té thérrasin asamblene e pérgjithshme né rastet kur:

- Sipas bilancit vjetor apo raporteve té ndérmjetme financiare,rezulton ose ekziston
rreziku qé aktivitetet e shoqgérisé nuk | mbulojné detyrimet e kérkueshme brénda 3
muajve né vazhdim.

- Shogéria propozon té shesé apo té disponojé njé ményré tjetér active,té cilat kané njé
vleré mé té larté se 5% té aseteve té shoqérisé,qé rezulton né pasqyrat e fundit
financiare té certifikuara..

Nése asambleja e pérgjithshme eméron mé shumé se 1 administrator ,ata e administrojné

bashkarisht shogériné.

Asambleja e pérgjithshme mund té shkarkojé administratorin né cdo kohé me shumicé té

zakonshme.Padité qé lidhen me shpgrblimin e administratorit ,né bazé té mardhénieve

kontraktore me shoqéring,rregullohen sipas dispozitave ligjore né fugi.

Neni 11
Pérgjegjésité e Administratorit

Administratori éshté pérgjegjés individualisht,ndaj shogérisé ose ndaj té tretéve,pér shkelje

té ligjeve,pér shkélje té statutit,apo pér faje te kryera gjaté administrimit té

shoqgérisé.Pasojat e marréveshjeve te pamiratuara nga asambleja gé | sjellin dém shoqérisé, |

ngarkohen administratorit dhe ortakut ge ka béré marrveshjen,pér té pérballuar né ményré

individuale ose solidarisht,sipas rastit,pasojat pérkatése

Perveg sa éshté parashikuar né dispozitat e pérgjithshme té detyrimit té besnikérisé,sipas

neneve 14,15,17 e 18 té ligjit “Pér tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”,administrat?r _
Digtalysigned by Blerti
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a) Té kryejé detyrat e tij té pércaktuara ne ligj dhe ne statut né mirébesimin dhe
interesin mé té miré té shoqérisé né térési,duke | kushtuar véméndje té vecante
ndikimit té veprimtarisé sé shoqérisé né mjedié;

b) Te ushtrojé kompetencatgé | njihen né ligj dhe né statut vetém pér arritjen e
géllimeve té pércaktuara né kéto dispozita;

c) Tévlerésojé me pérgjegjési ceshtjet,pér té cilat merret vendimi;

d) Té parandalojé dhe meénjanojé rastet e konfliktit,present apo té mundshém,té
interesave personale me ata té shogérisé;

e) Té ushtrojé detyrat e tij me profesionalizém dhe kujdesin e nevojshém.

2.Administratori,gjaté kryerjes sé detyrave té tij,pérgjigien ndaj shogérisé pér cdo veprim apo
mosveprim,qé lidhet né ményré té arsyeshme me qéllimet e shoqgérisé tregtare,me pérjashtim
té rasteve kur,né bazé té hetimit dhe vlersimit té informacioneve pérkatése,veprimi ose
mosveprimi éshté kryer ne mirébesim.

3.Nése administrator vepron ne kundershtim me detyrat dhe shkel standartet
profesionale,sipas pikave 1 e 2 té kétij neni,éshté | detyruar t'l démshpérblejé shogérisé
démet,qé rrjedhin nga kryerja e shkeljes,si dhe ti kaloje ¢do fitim personal gé ata apo pérsonat
e lidhur me ta kané realizuar nga kéto veprime té parregullta.Administratori ka barren e proves
pér té vertetuar kryerjen e detyrave té tyre né ményré té rregullt e sipas standarteve té
kérkuara.Kur shkelja éshté kryer nga mé shumé se njé administrator,ata pérgjigien ndaj
shoqérisé né ményré solidare.

4.Né ményré té veganté por pa u kufizuar né to,administrator éshté | detyruar ti démshpérblejé
shoqérisé démet e shkaktuara,nése,né kundérshtim me dispozitat e ligjit “Pér tregtarét dhe
Shoqérité Tregtare”, kryen veprimet e méposhtme;

a) U kthen ortakéve kontributet

b) U paguan ortakéve interest apo dividentg;

c) U shpérndané aktivet shoqérisg;

d) Lejon qé shoqéria té vazhdojé veprimtariné tregtare kur,né bazé té gjéndjés
financiare,duhej té parashikohej qé shoqéria nuk do té kishté aftési paguese pér té
shlyer detyrimet;

e) Jep kredi.

Pérve¢ padisé pér shlyerjen e démit gé | ngarkohet personalisht administratorit,ortakét
individualisht ose sé bashku,kané té drejté té ngrené padi penale kundér administratorit.

igitally signed by Blerti
Paditésit kané té drejté té ndjekin né rrugé ligjore shlyerjen e ploté té démit gBlerti shka\%is;@yrg22 :00536
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Kreu IV
VITI FINANCIAR-EKSPERTET

Neni 12
Viti financiar
Viti financiar i shogérisé fillon me 1 Janar dhe pérfundon me 31 Dhjetor. Pérjashtimisht viti |
paré fillon nga data e rregjistrimit té shoqérisé né Qendrén Kombétare té Regjistrimit dhe
mbyllet me 31 Dhjetor.

Neni 13

Ekspertét
Eksperti ka pér detyré qé té kontrollojé té gjithe dokumentacionin kontabél té veprimtarisé
ekonomiko-tregtare té shoqérisé,até giithvjetor dhe até né lidhje me kontrollet periodike te
ushtruara pre;j tij,pér rastet kur ai éshté ngarkuar dhe ka kryer njé gjé te tillé | ngarkuar nga ana
e ortakéve.
Né pérfundim té kontrollit eksperti kontabél i autorizuar pérgatit raportin me shkrim pér
nxjerrjen e rezultatit té bilancit financiar vjetor si dhe até pér kontrollet periodike te ushtruara
té cilat éshté | detyruar,qe t'ja paragesé e dorézojé né kohé ortakéve,pér t'| shqyrtuar e
miratuar mbi bazén e té drejtés vendore gé ka.

KREU V
PRISHJA-RIORGANIZIMI | SHOQERISE
Neni 14
Prishja dhe likuidimi
Shpérndarja ose prishja e shoqgérisé mund té béhet né ¢do kohé:
a) Kur mbaron kohézgjatja e parashikuar né themelimin e saj;
b) Me vendim té asamblesé sé ortakéve;
c) Me hapjen e progedurave té falimentimit;
d) Nése nuk ka kryer veprimtari tregtare pér dy vjet dhe nuk éshté njoftuar pezullimi |
veprimtarisé né pérputhje me pikén 3 té nenit 43 té ligjit nr.9723,date 03.05.2007 “Pér
Qéndrén Kombétare té Regjistrimit”

Digitally signed by Blerti

e) Me vendim té gjykates; Blerti Veiuka
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Né kété rast ortakét marrin vendim me shkrim né té cilin parashikojné, mévejualkakujeimit
té shoqérisé,duke caktuar 1 apo disa likuidatore dhe shénuar né cdo document té nxjerré
prej tij emrin e likuidatorit dhe emértesén shtesé “Shogéri né likuidim e sipér”
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Prishja e shogérive tregtare ka sipasojé hapjen e progedurave té likujdimit né gjendjen e
aftésisé paguese,me pérjashtim té rasteve kur @&shté nisur njé progedure
falimentimi.Likuidimi kryhet nga likuiduesit e eméruar nga oratkét.

Nése oratkét nuk marrin njé vendim pér emérimin e likujduesve,brénda 30 ditéve pas
prishjes,cdo pérson | interesuar,mund ti drejtohet gjykates,pér té caktuar nje likuidues.

Neni 15
Riorganizimi i shoqérisé bashkimi-ndarja
Shogéria mund té ndahet,bashkohet sipas Vendimit té Mbledhjes sé& Pérgjithshme té
Asamblesé sé Ortakéve,né pérputhje me dispozitat ligjore té parashikuara ne pjesen IX te
Ligjit 9901 date 14.04.2012 “Pér tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”.

Neni 16
Baza Ligjore
Shogéria do té zhvillojé aktivitetin e tij né pérputhje té ploté me kété statut dhe dispozitat e
legjislacionit Shqiptar. '
Pér sa nuk parashikohet né kété statut,do té zbatohen dispozitat e ligjit “Pér tregtarét dhe
Shogérité Tregtare”,Kodit Civil dhe cfarédo ligji tjetér specific ne Republikén e Shqiperisé.

Neni 17
Mosmarrveshjet
Pér mosmarrveshjet qé mund té lindin né lidhje me zbatimin apo interpretimin e kétij
statute,si dhe pér ¢cdo mosmarrveshje qé mund té lindé midis shoqérisé dhe té tretéve,do té
jeté kompetente Gjykata Shqiptare.

ORTAKU | SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
Z. Blerti Vejuka

ot
(nénfxfw/mi)

Digitally signed by Blerti
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